W tych okolicznościach polsko-ukraińskie negocjacje
dotyczące Galicji Wschodniej zostały wznowione, przy założeniu, że Lwów i linia
kolejowa Lwów-Przemyśl powinny pozostać pod władzą Ukrainy16. Warszawa

10 М. С h i 1 i a n u, Misiunea diplomática a Ucrainei, „Universul”, nr 73, 16(29) stycznia 1919.
11 A. M a r g o l i n , From a Political Diary, Russia, the Ukraine and America, 1905-1945 , New

York 1946, s. 189-190.
12 Tamże, s. 45.
13 Archiwum Ministerstwa Spraw Zagranicznych Rumunii, Bukareszt (dalej Arhiva MAE), 1914,

t. 181, s. 55.
14 Tamże, t. 180, s. 112, list premiera rumuńskiego łona Bratianu do Georgesa Clemenceau,

14 marca 1919.
15 Tamże, t. 181, s. 7.
16 „Universul”, nr 136, 20 marca (2 kwietnia) 1919.

Żadne dążenia nie mogą nas poróżnić, wszystko nas łączy. Opinia pub-

17 Tamże, nr 99, 11 lutego 1919.
18 N. D a s с a 1 u, op.cit., s. 17-18.
19 „Dacia”, Bukareszt, nr 152, 1 czerwca 1919.
20 Arhiva MAE, zespół 1914, t. 172, s. 146, konsul rumuński w Odessie Sebastian Grecianu, do

ministra spraw zagranicznych, 12(25) stycznia 1919.
21 A.E. A d a ms , Bolsheviks in the Ukraine. The Second Campaign, 1918-1919, New Haven and

London, 1963, s. 239-241.